
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o 

que consta do Processo nº 016/2019, Edital nº 010/2019, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento 

licitatório do Pregão Presencial nº 008/2019, do tipo menor preço - item, cujo objeto é a aquisição de 

materiais e equipamentos permanentes para a Secretaria Municipal de Assistência Social, em 

atendimento ao Programa Criança Feliz, conforme especificado no Termo de Referência – Anexo I – do 

Edital nº 010/2019  e Ata de Julgamento da Proposta, Documentações e Adjudicação realizada na data de 

22/03/2019, sendo declarada vencedora a empresa: HCMIX REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o nº 32.077.971/0001-26, pelo valor total de R$ 8.529,00 (Oito mil e quinhentos e vinte nove reais). 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE. 
MARCA/ 

MOD 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 

FREEZER HORIZONTAL, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 
LITROS, DUAS TAMPAS, COM 
PUXADORES E CHAVE DE 
SEGURANÇA. TENSÃO 127 V OU 
BIVOLT. CLASSIFICAÇÃO ENERGIA 
A. CONGELAMENTO RÁPIDO. 
DRENO FRONTAL. FUNÇÃO 
FREEZER OU REFRIGERADOR. 
CONTROLE DE TEMPERATURA 
TERMOSTATO NO PAINEL 
FRONTAL. GABINETE EXTERNO EM 
AÇO, COM TRATAMENTO 
ANTICORROSIVO, COR BRANCA. 
GABINETE INTERNO EM AÇO 
ESMALTADO. PÉS COM 
RODÍZIOS E TRAVA DE 
SEGURANÇA. GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 (DOZE) MESES. 

UNID 1 FRICON R$ 3.080,00 R$ 3.080,00 

2 

BEBEDOURO DO TIPO TORRE (DE 
COLUNA) COM CAPACIDADE PARA 
GARRAFÃO DE 20L; TENSÃO DE 
ALIMENTAÇÃO 127V; 02 (DUAS) 
TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E 
SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR 
COMPRESSOR COM USO DE GÁS 
REFRIGERANTE ECOLÓGICO 

UNID 2 IBBL R$ 702,00 R$ 1.404,00 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

(R134A); TERMOSTATO EXTERNO 
PARA CONTROLE GRADUAL DA 
TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; 
ALTO DESEMPENHO (MÍNIMO 2,00 
LITROS POR HORA DE ÁGUA 
GELADA); CERTIFICADO PELO 
INMETRO; COR BRANCA OU 
PRETA. GARANTIA: 01 (UM) ANO. 

3 

CAMA ELÁSTICA 3.00 MT - 
ESTRUTURA DE AÇO 
GALVANIZADO - SISTEMA DE 
IMPULSÃO POR 64 MOLAS, 04 PÉS 
INTEIROS EM “W”, 08 HASTES 
LATERAL COM ISOLAMENTO 
COLORIDO, ESCADA 03 DEGRAUS, 
LONA DE SALTO PRETA OU 
COLORIDA C/ PROTEÇÃO UV, 
PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS 
EM ESPUMA C/ REVESTIMENTO EM 
PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA), REDE 
DE PROTEÇÃO EM 
POLIPROPILENO MULTICOLORIDA 
(MALHA 10), SISTEMA DE 
MONTAGEM POR ENCAIXE (FÁCIL 
DE MONTAR), SUPORTA ATÉ 110 
KG. DIMENSÕES DO PRODUTO 
APROXIMADAMENTE: 3,00 MTS 
(DIÂMETRO), DISTÂNCIA DO CHÃO 
ATÉ A LONA 88CM (ALTURA), 80 CM 
(ALTURA), PESO LÍQ. APROXIMADO 
DO PRODUTO 75 KG, EMBALAGEM 
(CAIXA DE PAPELÃO), MANUAL DE 
INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. 

UNID 2 PICIPULA R$ 1.375,00 R$ 2.750,00 

4 

PISCINA DE BOLINHAS COM 2000 
BOLINHAS - MEDINDO 2,0 X 2,0M. 
PISCINA COMPLETA COM TOLDO, 
REDE DE PROTEÇÃO E PORTINHA. 
IDADE SUGERIDA: 1 A 10 ANOS. 

UNID 1 PICIPULA R$ 1.295,00 R$ 1.295,00 

VALOR GLOBAL R$ 8.529,00 

 
Eugenópolis, 27 de março de 2019. 

 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
Prefeito Municipal  


